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قبل از تزریق محل را دورانی با بتادین  ینا  ا ایژنهن نن   •

 شژتشو دههد.

 -اشنتن نا -تعنداد ننبن  -لرز -بررسی درج  حرارت بدن •

سنرهن  هنال خن ن   -خواا  لودگی—ضعف و خژتگی

 ادرار یدر با بول بد دارال اهمهت است.—دار

الت اا و ترشح در محل ورو یاتتردینالنهنز —وجود قرمزل •

 صفاقی و محل عروق دیالهز خونی چک شود.

چک مرتب  زمایش خون و ازمایش هپاتهت و تهنتنر اننتنی  •

بادل )ی  بطور مرتب در بخش برال بهماران دیالنهنز قنبنق 

 تجویز پزشک معالج انجام مهشود (

 روش شژت  درست دست ا را رعایت ینهد •

خود را از اهرادل ی  مبتلاب  عفونت هژتننند منحناهن نت  •

ینهدودر جمع وجاهایی ی  خه ی ش وغ است ننرویند از 

 اهراد سرماخورده دورل ینهد.

با توج  ب  اینک  عمل دیالهز با خون هرد در ارتبنا  اسنت  •

انتقال بایتری ال روده ال معمولا از قریق خون بن  هنهن  

 عنوان امکان پذبر  نهژت.

 

 

 ب  نام خدا

 دانشگاه ع وم پزشکی و خدمات ب داشتی درمانی استان گهلان

 بهمارستان ش هد حژه  پور لنگرود

 پیشگیری از عفونت در دیالیز

 

 

 

 

 کارگروه آموزش سلامت

 4141بهار 

 

 

 

 

 

 

 

بهماری ال روده ال معمولا از قریق دهان انتقال پهدا مهکنند ی  رعایت 

 ب داشت دهان ودندان بژهار حائز اهمهت است.

ب  هرحال ریژک عفونت در دیالهز وجود دارد ولنی بنا منراقنبنت از 

دستگاه ا و چکاا دستگاه ال دیالهز و سهژتم تصفه  در مدت زمنان 

هال تعهه  شده و سنجش  ن با استانداردهال ج انی می توان از انتقال  

 بهماری ا ممانعت یرد .

  -تجمع سموم در بدن     -ضعهف بودن سهژتم ایمنی بهماران دیالهزل  

ابتلا ب  سایر بهماری ا از جم   دیابت و بدخهمی ها را از عوامل تشندیند 

یننده نق  ایمنی دانژت ی  سبب مژتعد شدن ای  بهماران برال ابتنلا 

ب  عفونت ا می شوند ی  با رعایت نکات پهشگهرل و تغنذین  مننناسنب 

)پروتهه  مرغوا( یعنی پروتههن ایی ی  تریهب  اسهدهال  منهننن   ن 

مط بقت بهشترل با نهازهال بدن دارد مانند : پروتهه  سفهده تخم مرغ و 

 شهر می توان ب  پهشگهرل از عفونت یمک ینند.

گوشت مرغ   -از دیگر منابع پروتهه  : گوشت قرمز بدون چربی وتازه  

 ماهی و سایر غذاهال دریایی می باشد.  -جوج   وسایر پرندگان   

 اینترنت   -منبع : یتاا پرستار وقانون  
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لازم ب  ذیر است ی  امروزه ب  دلهل وجود روش ال درمانی مناسب 

یم خونی در اهراد دیالهزل بژهار یمتر شده و دیگر چندان نهازل ب  

تزریق ئ دریاهت مکرر خون ندارند.ای  موضوع یکی از دلایل اص ی 

 یاهش خطر ابتلا ب  هپاتهت  در اهراد دیالهزل است.

 آیا آب دستگاه دیالیز باعث عفونت می شود؟

لهتر از مح ول  211تا     021بهمار دیالهزل در هر وعده در مجاورت 

دیالهز قرار مهگهرد . قژمتی از ای  مح ول از قبل ت ه  شده و مابقی  ن 

یا  ا ش رل ی  در مراحل مخت ف قی یک سهژتم پالایش و خالص 

سازل از ن ر مهکرو بهولوژل و مواد شهمهایی تصفه  می شود . در 

مواد یونی و غهر یونی برداشت  می  191/0مراحل تصفه  مح ول دیالهز 

  ا خالص و استریل ت ه  یرد . 191011شوند و شاید نتوان ب  صورت 

: بعد از عمل جراحی ههژتول موضع را مرتب و تمهز نگ  دارد . نکات 

در صورت لزوم با مح ول بتادی  شژت  و پانژمان شود .) در مریز 

 دیالهز و زیر ن ر پزشک(

ج ت پهشگهرل از عفونت تا چند ساعت پس از انجام دیالهز شژتشو 

ممنوع می باشد . علایم عفونت مثل قرمزل  موضعی ....حژا سهت. در 

لمس تورم چریی درد ب  دیتر گزارش شود . مهتوان از یمپرس  ا 

گرم ب  من ور یاهش درد استفاده نمود . همچنه  استفاده صحهح از 

ههژتول هنگام رگ گهرل از تزریق  مکرر سوزن ب  یک نقط  ههژتول 

 ج وگهرل مهکند .

ترشح و قرمزل شدید در علایم بروز عفونت شامل :  

محل یاتتر و بروز تب ولرز خصوصا هتگام دیالهز می 

باشد . در صورت بروز چنه  علایمی مراجع  سریع ب  

پزشک و خارج یردن یاتتر زیر ن ر پزشک مژهول 

 توصه  مهشود.

 آیا خطر ابتلا به هپاتیت )یرقان( زیاد است؟

هپاتهت ) یرقان( یک عفونت ویروسی یبدل است ی  در 

صورت مزم  شدن می تواند  سهب ال جدل ب  یبد 

وارد نماید. هپاتهت نوع   و ا شایعتری  هپاتهت در 

مرایز دیالهز است ی  نوع ا  از قریق  انتقال خون و 

هر ورده هال خونی یا  لودگی دستگاه ا و تماس با 

سوزن الوده از هردل ب  هرد دیگر سرایت می یند و 

نوع   از قریق دست و  ا و غذال  لوده مکنتقل 

مهشود ی  با ازمایش می توان مشخص یرد ی  چ  

یژی مبتلا ب  هپاتهت خونی است . در مرایز دیالهز با ب  

یار گهرل روش هال ایمنی و جداسازل دستگاه ال 

همودیالهز بهماران مثبت مانع شهوع ای  بهمارل می 

شوند . در هر صورت زدن وایژ  هپاتهت  ج وگهرل 

 از انتشار هپاتهت خونی نقش بژهار موثرل دارد .

:   بهماران دیالهزل دچار ضعف سهژتم ایمنی بوده و خطر مقدمه  

ایتژاا بهمارل هال عفونی در ان ا بهشتر از اهراد سالم می باشد . لذا 

ینترل عفونت در ای  بهماران و تشخهص علایم اوله  عفونت اهمهت 

 بالاترل دارد 

 

ل عفونت کمک خواهند کرد :   اقدامات زیر به کنتر
 شژت  دست ا •

 استفاده از دستکش •

 یارگذارل یاتتر یا شنت ب  روش صحهح •

 

 علایم عفونت  :  
یا هردو   8/93شروع لرز قابل رویت با تب ) تب مژاول یل بهشتر از 

علامت در بهمارل ی  قبلا تب نداشت  و قبل از دیالهز نهز علایمی از 

 عفونت نداشت  است حائز اهمهت است .

 

 

ز دچار عفونت شویم؟  آیا ممکن است به خاطر دیالت 
 

در بهشتر موارد با ب  یارگهرل روش ال صحهح ضدعفونی یردن 

شامل :  تمهز یردن پوست...استفاده یردن از مواد ضدعفونی 

یننده....در نقا  ورود سوزن یا هر یجا ی  خون ب  خارج از بدن 

 جریان می یابد می توان خطر عفونت را یاهش داد .


